公司的发展需要和长远规划。对于提高公司未来的投资收益及提升公司可持续发展能力，切

实保护投资者利益有着积极影响。具体内容详见刊登于 2013 年 2 年 5 日的巨潮咨询网

（www.cninfo.com.cn）的公告编号 2013-003《关于签订意向性协议的公告》。该事宜尚处筹

备中。

重要事项概述 披露日期 临时报告披露网站查询索引

2012年度第一次临时股东大会审议通过的《关于子公司昆

山科冕拟通过发行中小企业私募债券方式融资不超过人民

币 1.5亿（含 1.5亿元）的议案》

2012年 12月 01日
2012-022《关于为公司全资子公司发行

中小企业私募债券提供担保的公告》。

2013年度第一次临时股东审议通过的《关于签订林地收购

意向性协议的议案》
2013年 2年 5日 2013-003《关于签订意向性协议的公告》

三、公司或持股 5%以上股东在报告期内或持续到报告期内的承诺事项

承诺事项 承诺方 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

股改承诺

收购报告书或权益变动报

告书中所作承诺

资产重组时所作承诺

首次公开发行或再融资时

所作承诺

1、公司控股股东 NEWEST WISE LIMITED承

诺：自发行人股票在证券交易所上市之日起三十

六个月内，不转让或者委托他人管理其直接或间

接持有的公司股份，也不由公司收购该部分股

份；2、实际控制人魏平女士承诺：自发行人股

票在证券交易所上市之日起三十六个月内，不转

让或者委托他人管理其直接或间接持有的公司

股份，也不由公司收购该部分股份；其后，每年

转让的股份不超过其所持有股份总数的百分之

二十五。3、公司股东敦化市东易投资有限公司、

承诺：自发行人股票在证券交易所上市之日起十

二个月内，不转让或者委托他人管理其持有的公

司股份，也不由公司收购该部分股份。

2007年 11

月 15日

36个月、12

个月

报告期内，

以上股东

严格履行

了上述承

诺。

其他对公司中小股东所作

承诺

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及

下一步计划
原因：承诺期限未满；计划：按照承诺内容严格履行

是否就导致的同业竞争和 是

http://www.cninfo.com.cn

大连科冕木业股份有限公司 2013年第一季度报告全文

7

关联交易问题作出承诺

承诺的解决期限 不适用

解决方式 不适用

承诺的履行情况 严格履行

四、对 2013年 1-6月经营业绩的预计

2013年 1-6月预计的经营业绩情况：归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈

的情形

归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

2013年 1-6月归属于上市公司股东的净利润变动幅度（%） -40% 至 -20%

2013年 1-6月归属于上市公司股东的净利润变动区间（万元） 770.50 至 1027.33

2012年 1-6月归属于上市公司股东的净利润（万元） 1,284.16

业绩变动的原因说明

主要原因为泰州科冕木材综合利用项目因受到当地气候

变化原因遇到生产技术问题，导致生产经营受到影响，从

而影响整个公司的业绩。目前，已找到解决方案。

五、上市公司发生控股股东及其关联方非经营性占用资金情况

股东或关

联人名称
占用时间 发生原因

期初数（万

元）

报告期新增

占用金额

（万元）

报告期偿还

总金额（万

元）

期末数（万

元）

预计偿还方

式

预计偿还金

额（万元）

预计偿还时

间（月份）

合计 0 0 0 0 -- 0 --

期末合计值占期末净资产的比例(%) 0

六、证券投资情况

证券品种 证券代码 证券简称
最初投资

成本（元）

期初持股

数量（股）

期初持股

比例（%）

期末持股

数量（股）

期末持股

比例（%）

期末账面

值（元）

报告期损

益（元）

会计核算

科目
股份来源

期末持有的其他证券投资 0.00 0 -- 0 -- 0.00 0.00 -- --

报告期已出售证券投资损益 -- -- -- -- -- -- 0.00 -- --

合计 0.00 0 -- 0 -- 0.00 0.00 -- --

持有其他上市公司股权情况的说明

无此业务。

大连科冕木业股份有限公司 2013年第一季度报告全文

8

第四节 财务报表

一、财务报表

1、合并资产负债表

编制单位：大连科冕木业股份有限公司

单位：元

项目 期末余额 期初余额

流动资产：

  货币资金 21,321,356.45 54,122,546.05

  结算备付金

  拆出资金

  交易性金融资产

  应收票据 200,000.00

  应收账款 112,971,046.93 96,906,207.65

  预付款项 89,734,535.80 91,319,397.47

  应收保费

  应收分保账款

  应收分保合同准备金

  应收利息

  应收股利

  其他应收款 12,376,720.28 1,919,475.55

  买入返售金融资产

  存货 221,384,254.39 205,923,931.39

  一年内到期的非流动资产

  其他流动资产 2,766,263.63 2,766,263.63

流动资产合计 460,754,177.48 452,957,821.74

非流动资产：

  发放委托贷款及垫款

  可供出售金融资产

  持有至到期投资

  长期应收款

  长期股权投资

大连科冕木业股份有限公司 2013年第一季度报告全文

9

  投资性房地产

  固定资产 351,916,121.23 352,309,347.75

  在建工程 7,171,971.32 5,349,759.44

  工程物资

  固定资产清理

  生产性生物资产

  油气资产

  无形资产 98,717,398.58 99,259,150.76

  开发支出

  商誉

  长期待摊费用

  递延所得税资产 290,412.39 290,412.39

  其他非流动资产

非流动资产合计 458,095,903.52 457,208,670.34

资产总计 918,850,081.00 910,166,492.08

流动负债：

  短期借款 370,828,400.00 350,828,400.00

  向中央银行借款

  吸收存款及同业存放

  拆入资金

  交易性金融负债

  应付票据 16,730,109.46 17,338,756.66

  应付账款 72,580,935.26 82,771,366.36

  预收款项 11,178,801.39 10,121,771.71

  卖出回购金融资产款

  应付手续费及佣金

  应付职工薪酬 2,282,876.82 2,446,109.94

  应交税费 -22,895,083.22 -21,548,943.43

  应付利息 466,291.40 735,714.07

  应付股利 1,350,000.00 1,350,000.00

  其他应付款 6,598,296.20 6,372,270.60

  应付分保账款

  保险合同准备金

  代理买卖证券款

大连科冕木业股份有限公司 2013年第一季度报告全文

10

  代理承销证券款

  一年内到期的非流动负债

  其他流动负债

流动负债合计 459,120,627.31 450,415,445.91

非流动负债：

  长期借款

  应付债券

  长期应付款

  专项应付款

  预计负债

  递延所得税负债

  其他非流动负债

非流动负债合计

负债合计 459,120,627.31 450,415,445.91

所有者权益（或股东权益）：

  实收资本（或股本） 93,500,000.00 93,500,000.00

  资本公积 228,874,489.07 228,874,489.07

  减：库存股

  专项储备

  盈余公积 8,004,300.16 8,004,300.16

  一般风险准备

  未分配利润 129,351,050.98 129,372,643.46

  外币报表折算差额 -386.52 -386.52

归属于母公司所有者权益合计 459,729,453.69 459,751,046.17

  少数股东权益

所有者权益（或股东权益）合计 459,729,453.69 459,751,046.17

负债和所有者权益（或股东权益）总计 918,850,081.00 910,166,492.08

法定代表人：魏平   主管会计工作负责人：沈雁玲   会计机构负责人：沈雁玲

大连科冕木业股份有限公司 2013年第一季度报告全文

11

2、母公司资产负债表

编制单位：大连科冕木业股份有限公司

单位：元

项目 期末余额 期初余额

流动资产：

  货币资金 10,181,435.44 21,451,076.90

  交易性金融资产

  应收票据

  应收账款 33,415,843.38 20,206,758.22

  预付款项 32,206,606.86 33,001,591.44

  应收利息

  应收股利

  其他应收款 7,939,710.00 526,101.87

  存货 113,191,364.62 107,501,182.88

  一年内到期的非流动资产

  其他流动资产 2,766,263.63 2,766,263.63

流动资产合计 199,701,223.93 185,452,974.94

非流动资产：

  可供出售金融资产

  持有至到期投资

  长期应收款

  长期股权投资 397,801,795.46 397,801,795.46

  投资性房地产

  固定资产 41,994,508.51 43,341,349.94

  在建工程

  工程物资

  固定资产清理

  生产性生物资产

  油气资产

  无形资产 7,600,582.10 7,663,762.40

  开发支出

  商誉

  长期待摊费用

  递延所得税资产

大连科冕木业股份有限公司 2013年第一季度报告全文

12

  其他非流动资产

非流动资产合计 447,396,886.07 448,806,907.80

资产总计 647,098,110.00 634,259,882.74

流动负债：

  短期借款 140,000,000.00 140,000,000.00

  交易性金融负债

  应付票据 16,730,109.46 18,338,756.66

  应付账款 34,541,644.26 31,148,260.55

  预收款项 8,967,335.00 8,749,488.96

  应付职工薪酬 606,115.46 825,876.46

  应交税费 909,223.14 126,014.02

  应付利息 287,843.89 287,843.89

  应付股利 1,350,000.00 1,350,000.00

  其他应付款 38,357,381.02 29,595,603.23

  一年内到期的非流动负债

  其他流动负债

流动负债合计 241,749,652.23 230,421,843.77

非流动负债：

  长期借款

  应付债券

  长期应付款

  专项应付款

  预计负债

  递延所得税负债

  其他非流动负债

非流动负债合计

负债合计 241,749,652.23 230,421,843.77

所有者权益（或股东权益）：

  实收资本（或股本） 93,500,000.00 93,500,000.00

  资本公积 240,574,600.00 240,574,600.00

  减：库存股

  专项储备

  盈余公积 8,004,300.16 8,004,300.16

  一般风险准备

大连科冕木业股份有限公司 2013年第一季度报告全文

13

  未分配利润 63,269,557.61 61,759,138.81

  外币报表折算差额

所有者权益（或股东权益）合计 405,348,457.77 403,838,038.97

负债和所有者权益（或股东权益）总计 647,098,110.00 634,259,882.74

法定代表人：魏平   主管会计工作负责人：沈雁玲   会计机构负责人：沈雁玲

3、合并利润表

编制单位：大连科冕木业股份有限公司

单位：元

项目 本期金额 上期金额

一、营业总收入 88,216,270.30 70,386,396.64

  其中：营业收入 88,216,270.30 70,386,396.64

   利息收入

   已赚保费

   手续费及佣金收入

二、营业总成本 87,204,926.45 66,973,035.77

  其中：营业成本 71,075,407.58 55,432,019.72

   利息支出

   手续费及佣金支出

   退保金

   赔付支出净额

   提取保险合同准备金净额

   保单红利支出

   分保费用

   营业税金及附加 139,746.96 469,489.97

   销售费用 3,895,547.01 3,593,793.33

   管理费用 5,790,115.32 4,579,572.97

   财务费用 6,304,109.58 2,898,159.78

   资产减值损失

  加  ：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）

   投资收益（损失以“－”号填列）

   其中：对联营企业和合营企业的投资收益

   汇兑收益（损失以“-”号填列）

三、营业利润（亏损以“－”号填列） 1,011,343.85 3,413,360.87

大连科冕木业股份有限公司 2013年第一季度报告全文

14

  加  ：营业外收入 15,000.00 220,092.79

  减  ：营业外支出 30,566.00 30,000.00

   其中：非流动资产处置损失

四、利润总额（亏损总额以“－”号填列） 995,777.85 3,603,453.66

  减：所得税费用 1,017,370.33 781,698.28

五、净利润（净亏损以“－”号填列） -21,592.48 2,821,755.38

  其中：被合并方在合并前实现的净利润

  归属于母公司所有者的净利润 -21,592.48 2,297,863.88

  少数股东损益  523,891.50

六、每股收益： -- --

  （一）基本每股收益 0 0.02

  （二）稀释每股收益 0 0.02

七、其他综合收益

八、综合收益总额 -21,592.48 2,821,755.38

  归属于母公司所有者的综合收益总额 -21,592.48 2,297,863.88

  归属于少数股东的综合收益总额  523,891.50

法定代表人：魏平   主管会计工作负责人：沈雁玲   会计机构负责人：沈雁玲

4、母公司利润表

编制单位：大连科冕木业股份有限公司

单位：元

项目 本期金额 上期金额

一、营业收入 43,717,025.57 20,479,242.79

  减：营业成本 36,164,763.13 16,842,239.07

   营业税金及附加 30,006.52

   销售费用 510,099.13 722,183.41

   管理费用 2,215,406.06 1,794,555.91

   财务费用 2,752,858.99 635,323.49

   资产减值损失

  加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）

   投资收益（损失以“－”号填列）

   其中：对联营企业和合营企业的投资收益

二、营业利润（亏损以“－”号填列） 2,043,891.74 484,940.91

  加：营业外收入  210,092.79

大连科冕木业股份有限公司 2013年第一季度报告全文

15

  减：营业外支出 30,000.00 30,000.00

   其中：非流动资产处置损失

三、利润总额（亏损总额以“－”号填列） 2,013,891.74 665,033.70

  减：所得税费用 503,472.94 166,258.43